СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   03  марта  2022 года                   № 119

Об отчете главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о результатах работы Совета депутатов за 2021 год

Заслушав отчет главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2021 год, Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1.Утвердить отчёт главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о результатах работы Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2021 год согласно приложению 1.
2.Признать работу главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение по результатам ежегодного отчета удовлетворительной.

Глава муниципального образования
Мельниковское сельское поселение				       Т.В. Кичигина

Камчатина А.Л.
8(813 79) 91- 343
РАЗОСЛАНО:2-дело, 1-Прокуратура, www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации-1.
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Мельниковское сельское поселение
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 03.03. 2022г.  № 119

ОТЧЕТ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЗА 2021 ГОД

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, глава поселения подконтролен и подотчётен населению и ежегодно отчитывается перед ним о проделанной работе за прошедший период. Предлагаю Вашему вниманию отчёт о результатах деятельности главы поселения и деятельности Совета депутатов за 2021 год.
В 2021 году изменений в составе Совета депутатов не произошло.
Работают две комиссии:
- по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности;
- по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и сельскому хозяйству;
На протяжении всего отчётного периода совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение представлял интересы населения и принимал от Вашего имени решения в пределах своих полномочий. При принятии решений депутаты руководствовались Конституцией Российской Федерации, уставом поселения, федеральными, областными законами, другими нормативными правовыми актами федерального и областного значения
За период 2021 года проведено 12 заседаний Совета депутатов.
На заседаниях принято 50 решений Совета депутатов
Из них: – 46 нормативно - правовых акта и 4 правовых акта
Среди важнейших нормативных правовых актов, утверждаемых Советом депутатов - Бюджет муниципального образования и решения о внесении изменений и дополнений в бюджет. Это документ, обеспечивающий жизнедеятельность всего муниципального образования, имеющий огромное значение для каждого жителя Мельниковского сельского поселения. Формирование и исполнение бюджета обеспечивает администрация муниципального образования. Кроме того, по проекту бюджета проводятся публичные слушания.  Фактов нецелевого использования финансовых средств в 2021 году со стороны проверяющих органов в лице Контрольно-счетного органа выявлено не было.
Основной задачей совета депутатов является принятие таких нормативных и нормативно-правовых актов, которые способствуют улучшению жизненных условий каждого жителя поселения, их дальнейшее совершенствование.
Вся наша деятельность велась в тесном сотрудничестве с администрацией поселения. Вместе разрабатывались проекты правовых актов, всегда находилось понимание в решении многих вопросов. Выносимые на рассмотрение совета депутатов нормативные правовые акты направлялись в Приозерскую городскую прокуратуру для проверки их на соответствие действующему законодательству, что давало возможность депутатам быстро и конструктивно принимать соответствующие решения.
Наиболее важным и социально значимым считаю решения Совета депутатов:
 Утверждение Положения о постановке на учет воинских захоронений, выявленных на территории МО Мельниковское сельское поселение и увековечении имен погибших воинов.
Утверждение Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в МО Мельниковское сельское поселение.
Утверждение Положения об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории МО Мельниковское сельское поселение.
Утверждение Правил благоустройства территории МО Мельниковское сельское поселение.
Утверждение бюджета МО Мельниковское сельское поселение на 2021год и плановый период 2022 год и отчет о его исполнении за 2020 год.
Все нормативно правовые акты муниципального образования публикуются в средствах массовой информации:
          1. Сайт администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение  melnikovo.org.ru
         2.Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru
Главным направлением деятельности совета депутатов было и осталось обеспечение жизнедеятельности поселения, включающее в себя прежде всего содержание социально-культурной сферы, исполнение наказов избирателей.
Поэтому основные расходные обязательства бюджета были направлены на такие сферы жизни, как благоустройство придомовых территорий, дороги, освещение, реализация мероприятий, направленных на улучшение жилищных условий граждан по 105-ОЗ, 75 -ОЗ.
Участвовали в общественных обсуждениях по принятию Правил благоустройства в МО Мельниковское сельское поселение и Концепции развития территории п. Мельниково (2 проекта). Депутаты участвовали в таких важных мероприятиях для поселения, как День поселка, День Победы.
В течение 2021 года депутатами Мельниковского сельского поселения, в том числе совместно с представителями администрации, проведено 20 приемов граждан, которые посетили 60 жителей с наиболее важными вопросами: О  постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении или улучшении жилищных условий, о бесплатном предоставлении  земельного участка для индивидуального жилищного строительства  согласно №105-оз областного закона,  улучшения состояния жилищно-коммунального хозяйства, содержание дорог, уличное освещение,  огороды, а также вопросы дополнительного образования детей.
Для организации приема граждан депутатами разработан график, который размещен на стендах, в сети Интернет на официальном сайте МО Мельниковское сельское поселение, каждый месяц прием ведет один из депутатов.  Постоянно ведет прием населения глава МО, депутаты Законодательного собрания ЛО, представители Губернатора ЛО. Депутаты принимали участие в "Неделе приема граждан" и в "Общероссийском приеме граждан".
 Главным событием 2021 года в общественно-политической сфере стало проведение выборов депутатов Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва.
В ходе выборного процесса население Приозерского района проявило высокую активность. По итогам выборов депутатов Государственной думы Российской Федерации политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получила 35,32% голосов, это лучший результат среди партий. Депутатом в Государственную думу от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» избрана Светлана Сергеевна Журова, ее кандидатуру поддержали 33,92 % избирателей.
По итогам выборов в Законодательное собрание Ленинградской области  от Приозерского района победу одержала  Светлана Леонидовна Потапова с результатом  40,87% от общего числа избирателей. Хочется выразить слова благодарности жителям Мельниковского сельского поселения за проявленную активность на выборах.
 Планы на 2022 год:
1. Принятие нормативно – правовых и правовых актов.
2. Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования в соответствии с законодательством.
3. Участие Совета депутатов в праздновании 77-летия дня победы,
в патриотических и экологических акциях, мероприятиях с участием общественных организаций, волонтёров и населения.
Пользуясь случаем, хотелось бы выразить слова благодарности Правительству Ленинградской области, депутатам Законодательного собрания Ленинградской области, администрации Приозерского района, специалистам аппарата совета депутатов Приозерского района, депутатам МО Мельниковское сельское поселение, руководителям предприятий и учреждений за оказанную поддержку.
Выразить признательность и слова благодарности Совету ветеранов, активным жителям поселения, кому не безразлична жизнедеятельность населенных пунктов за их совместную работу с администрацией и советом депутатов на благо и развитие нашего поселения.

5